Về chủ
nghĩa của Đảng và Đảng cách mạng, từ khi hoạt
động ở Quảng Châu Nguyễn Ái Quốc đã đề cập,
Đảng cách mạng được vũ trang bằng học thuyết
Mác - Lênin, phấn đấu để giải phóng dân tộc,

- Số 1/2025 27LÝ LUẬN CHÍNH TRỊ VÀ TRUYỀN THÔNG

X Ất Tỵ 2025uân

loài người, giai cấp cần lao. Đảng muốn vững thì
phải có chủ nghĩa làm cốt, trong Đảng ai cũng
phải hiểu, ai cũng phải theo chủ nghĩa ấy. Đảng
mà không có chủ nghĩa cũng như người không
có trí khôn, tàu không có bàn chỉ nam(17).

thực trên thế giới, chúng ta càng có cơ sở tin
tưởng, quyết tâm tiến bước theo con đường cách
mạng vô sản. Đón Xuân Ất Tỵ - 2025, kỷ niệm
95 năm thành lập và chào mừng Đại hội Đảng
các cấp sẽ thêm dịp để mỗi chúng ta ôn lại những
chặng đường vẻ vang, củng cố niềm tin vào sự
lãnh đạo toàn diện, tuyệt đối của Đảng; thêm biết
ơn và trân quý công lao của Chủ tịch Hồ Chí
Minh vĩ đại; thêm phấn khởi trước đổi thay từng
ngày của đất nước và tự hào, phát huy truyền
thống quý báu, bản sắc văn hóa tốt đẹp của dân
tộc Việt Nam.